ПРОТОКОЛ №1
        заседания Общественного совета некоммерческой организации
               "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"

10 марта 2016 г.                                                                                      г. Оренбург
Место проведения:  г.Оренбург, улица Пушкинская, 41.

На заседании присутствуют:
Маленкова Надежда Валерьевна  -  руководитель Центра общественного кон-троля  в  ЖКХ  Оренбургской области
Коровяковский Игорь Вячеславович  -  депутат Оренбургского городского Совета, председатель комитета по бюджетно-финансовой и налоговой поли-тике Оренбургского городского Совета
Швецов Аркадий Владимирович  -  депутат Орского городского Совета, председатель комитета по городскому хозяйству, муниципальной собствен-ности и экологии
Белова Людмила Александровна  -  исполнительный директор СРО НП "ЖКХ-Стандарт"
Приглашенные:
Бахитов Тарген Амандыкович  -  генеральный директор НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
Дубов Александр Иванович  -  начальник службы по связям с общественнос-тью и административной деятельности
Симонова Юлия Николаевна  -  пресс-секретарь

Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Выборы председателя Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
            Председателем Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области" предложена кандидатура  -  А.В. Швецова
            Приняли решение единогласно: утвердить А.В. Швецова председа-телем Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
2. Выборы  заместителя председателя Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
              Заместителем председателя Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области" предложена кандидатура  -  И.В. Коровяковского
            Приняли решение единогласно:   утвердить   И.В. Коровяковского заместителем председателя Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
3. Выборы секретаря Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
              Секретарем Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"  предложена кандидатура  -  Н.В. Маленковой
            Приняли решение единогласно:   утвердить   Н.В. Маленкову секре-тарем  Общественного Совета НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
4. Итоги работы некоммерческой организации "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области" за 2015 год озвучил  Бахитов Т.А. - генеральный директор НО "Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области"
5. В ходе обсуждения доклада были высказаны предложения по активизации взаимодействий  с  администрациями муниципалитетов, управляющими ком-паниями,  ТСЖ,  собственниками помещений мноквартирных домов, подряд-чиками  по  вопросам  проведения  капитального  ремонта  кровель,  фасадов, лифтого оборудования и инженерных коммуникаций. Так же были освещены вопросы софинансирования муниципалитетами.
Все члены Общественного Совета высказались за получение информации по собираемости взносов за капитальный ремонт МКД от НО "Фонд модерниза-ции ЖКХ Оренбургской области" и рассылки по электронной почте.